
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 00611201.000022/2021-30
  

14º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP - Processo nº
378416/2016-3
INSTRUMENTO: Contrato 06/19
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A
EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Inclusão de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Laboratório de
Anatomia Patológica,  designando a servidora  Vivian Gaete dos Santos,
Matricula nº 243.786-4, conforme Processo nº 00611201.000022/2021-
30, passando assim a CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FISCAL DO CONTRATO  à
seguinte redação:

 
CLAUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FISCAL DO CONTRATO:
13.3 Os (as) servidores (as) listados no Anexo II, ficarão responsáveis pelo
acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993.
(...)

ANEXO II AO CONTRATO Nº 06/19
RELAÇÃO DE FISCAIS DO CONTRATO

UNIDADES NATAL E GRANDE NATAL NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO LEOBALDO DE SOUZA
FILHO  

HOSPITAL MONS. WALFREDO GURGEL SILVANA SILVA DA COSTA 153.887-0
CENTRO DE SAÚDE REP. LEIDE MORAIS RITA DE CÁSSIA D. DE

LIMA 83.646-0

HEMONORTE

- MARIA JOSÉ FERNANDES
CARLOS.

- ISABEL CRISTINA
DANTAS FILGUEIRA

(suplente).

217.733-1
161.640-4

UNICAT VALDIRA DOS SANTOS
MACEDO 99.998-9

ATAILDO SERGIO DE
Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 17118814         SEI 00611201.000022/2021-30 / pg. 1



HOSPITAL JOÃO MACHADO ATAILDO SERGIO DE
SOUZA 161.629-3

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA JOÃO MARIA ROSA 3374-0
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR ADRIANA OLIVEIRA DIAS 168.046-3

HOSP. POL. MILITAR/ANEXO CLINICA DA PM MARILDA DE SOUZA
SILVA 111512

HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES JÉSSICA TORRES SOARES
DA SILVA 215.656-3

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO ROQUILANE DA SILVA
BORGES 88.240-2

SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS MARIA LÚCIA DA SILVA
COSTA 155.224-4

HOSP. EST. RUY PEREIRA DOS SANTOS RAIMUNDO JORGE
HORTÊNCIO 96.754-8

LABORATÓRIO CENTRAL – LACEM PAULO JOHNSON
GUIMARÃES GUEDES 211.684-7

CENTRO DE REABILITAÇÃO INFANTIL JOÃO MARIA SOUZA DA
SILVA 97.422-6

HOSPITAL DEOCLÉCIO M. DE LUCENA FRANKLIN GETHSEMANI
DE OLIVEIRA 76.212-1

HOSPITAL REG. ALFREDO MESQUITA FILHO VINÍCIUS GABRIEL DA
COSTA PALHARES 227993-2

LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA VIVIAN GAETE DOS
SANTOS 243.786-4

UNIDADES INTERIOR NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
HOSPITAL REGIONAL MONS. ANTONIO BARROS

(SÃO JOSÉ DE MIPIBÚ)
CARLOS MAGNO DANTAS

DA SILVA 156.610-5
HOSPITAL GETULIO O. SALES

(CANGUARETAMA) EDSON JOSÉ GOMES 152.941-2

HOSPITAL LINDOLFO (SANTO ANTONIO) LUZILÉIA DUARTE G. DE
OLIVEIRA 2691305430

HOSPITAL REG. SÃO PAULO POTENGI  GILBERTO COSME DA
SILVA  096 622-3

HOSPITAL REGIONAL DE JOÃO CÂMARA ROBERLÚCIO DE SOUZA
CÂMARA 154.871-9

HOSPITAL REG. DE ANGICOS SEVERINA EDNA S.
GOMES 216809-0

HOSPITAL RAFAEL FERNANDES (MOSSORÓ) VILANY LEMOS DA C.
FERNANDES 152.359-7

HEMOCENTRO MOSSORÓ JOSÉ ALENCAR GALVÃO 164.665-6
HOSPITAL REG. TARCISIO DE VASCONCELOS

MAIA (MOSSORÓ) VALCINEIDE A.C SOUZA 150.758-3
LABORATÓRIO REG. MOSSORÓ MARIA NERI DE OLIVEIRA 150.352-9

LAB. CITOPATOLOGIA (MOSSORÓ) MANOEL ANTONIO DE
SOUZA 89.144-4

HOSPITAL REG. AGUINALDO PEREIRA DA SILVA
(CARAÚBAS)

MANOEL ANTONIO
FERREIRA 89.330-7

HOSPITAL REG. HELIO M. MARINHO (APODI) FRANCISCA V. PENHA 157.614-
HOSPITAL REG. DR. CLEODON C. ANDRADE

(PAU DOS FERROS) VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0
LABORATÓRIO REG. DE PAU DOS FERROS VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0

HOSPITAL REGIONAL NELSON I. DOS SANTOS
(ASSU)  99.577-0

LAB. REG. JOÃO P. FIGUEIRA (CAICÓ) JUSSIER ARAÚJO MARIZ 167.664-4
HEMOCENTRO CAICÓ MARIA DO SOCORRO

CAVALCANTE PEREIRA 152.878-5
MARIA SALETE SILVA

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 17118814         SEI 00611201.000022/2021-30 / pg. 2



HOSPITAL REG. CURRAIS NOVOS MARIA SALETE SILVA
SOUZA 158.956-3

HOSPITAL REGIONAL DO SERIDÓ (CAICÓ) WENDELL AUGUSTO
FERREIRA DE ALMEIDA 228.818-4

(...)
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
 
Natal/RN, 01 de novembro de 2022.

 
(assinado eletronicamente)

Cipriano Maia de Vasconcelos
         Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

 

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE
VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 02/11/2022,
às 21:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 17118814 e o código CRC D35E0F26.

Referência: Processo nº 00611201.000022/2021-30 SEI nº 17118814

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 17118814         SEI 00611201.000022/2021-30 / pg. 3

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

3904 DE NOVEMBRO DE 2022

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
144/2022- PROCESSO: 00611151.000124/2022-79
MODALIDADE: Ata de Registro de Preço nº 18/2022 - Pregão
Eletrônico Nº 24.029/2022 - SEMAD
INSTRUMENTO: Contrato 144/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA COBEL COMÉRCIO DE BEBIDA EIRELI - ME
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito da
Unidade Coordenadoria de Regulação em Saúde e Avaliação - CORSA,
dispensando o servidor Valdemir Targino, matrícula nº 150.703-6, e des-
ignando o servidor Breno da Costa Amorim, matrícula nº 243.191-2, con-
forme Processo nº 00611151.000124/2022-79, passando assim a
CLÁUSULA SEXTA - DAS ATRIBUIÇÕES DO FISCAL DO CON-
TRATO  à seguinte redação: CLÁUSULA SEXTA - DAS
ATRIBUIÇÕES DO FISCAL DO CONTRATO: 6.2 A fiscalização e
acompanhamento do Contrato se dará por meio do Fiscal de Contrato
(ANEXO II) que anotará em registro próprio todas as ocorrências deter-
minando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos.
Prédio Anexo SESAP/Corsa Administrativo: Fiscal Breno da Costa
Amorim, matrícula, 243.191-2. Natal/RN, 02 de novembro de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO N° 28/2022 DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA, ACADÊMICA, CIENTÍFICA E CULTUR-
AL SESAP - SINDICATO DOS ODONTOLOGISTAS DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE - SOERN 
PROCESSO SEI Nº 00610109.000687/2022-10
CONVENENTES: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO
RIO GRANDE DO NORTE - SESAP/RN, ÓRGÃO PÚBLICO DO
PODER EXECUTIVO ESTADUAL E O SINDICATO DOS ODON-
TOLOGISTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE -
SOERN, ENTIDADE SINDICAL.
OBJETIVO: FORMALIZAR CONDIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO ABRANGENDO O ESTÁGIO
CURRICULAR OBRIGATÓRIO, PRÁTICA SUPERVISIONADA,
VISITA TÉCNICA E PROJETO DE PESQUISA E DE EXTENSÃO,
COMO ATIVIDADE CURRICULAR INTEGRANTE DO PROCESSO
ENSINO- APRENDIZAGEM, PARA OS ALUNOS DOS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR NO
ÂMBITO DA REDE SESAP.
LOCAIS DE ESTÁGIO: AS ATIVIDADES DO ENSINO, DA
PESQUISA E DA EXTENSÃO, CONFORME DESCRITO NA
CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO DESTE TERMO DE
CONVÊNIO SOMENTE PODERÃO OCORRER DE ACORDO COM
A CAPACIDADE INSTALADA AS UNIDADES HOSPITALARES,
HOSPITAL MONS. WALFREDO GURGEL, HOSPITAL DR. JOSÉ
PEDRO BEZERRA, HOSPITAL GERAL DR. JOÃO MACHADO,
HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO, HOSPITAL PEDIÁTRICO
MARIA ALICE FERNANDES SOB GESTÃO DA SESAP.
SIGNATÁRIOS: DRº CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS,
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E IVAN
TAVARES DE FARIAS JUNIOR, PRESIDENTE DO SINDICATO DOS
ODONTOLOGISTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE -
SOERN.  DATA DE ASSINATURA: 02 DE NOVEMBRO DE 2022.

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022.
PROCESSO Nº 00610663.000038/2022-23.
OBJETO: Aquisição de equipamento/material permanentes.
D E S P A C H O. Usando das atribuições que nos são conferidas pela
Portaria nº 55/2019-GS-SESaP de 11/02/2019, pelo Secretário de Estado
da Saúde do RN, HOMOLOGO a Licitação em epígrafe, consoante o jul-
gamento proferido pelo Pregoeiro que adjudicou os lotes as empresas:
1) PHOENIX IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS
LTDA. (44.239.382/0001-86)
Lote(s): 01.
2) LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA.
(32.150.633/0004-15)
Lote(s): 02.
OBS.:
- Lote(s) DESERTO(s): 03.
Importa ao presente Certame o valor total de R$ 479.283,77 (quatrocen-
tos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e sete
centavos). Natal, 03 de novembro de 2022.
André Luciano de Araújo Prudente - Diretor Geral

Comunicação 
- Pregão Eletrônico N º 078/2022
- Processo: 00610939.000005/2022
Publicação com correção
A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da disputa
do pregão eletrônico 078/22. A sessão estava marcada para a data de
04/11/2022, mas não poderá ser realizada por necessitar de resposta a
Pedido de Impugnado impetrado. Desta forma, conforme  adiado no sis-
tema ComprasGov a disputa vai ocorrer na data de 09/11/2022 a partir
das 10h, horário de Brasília.
Natal-RN, 03 de novembro de 2022.
Carla Juliana Gomes de Souza - Pregoeiro - SESAP/CPL

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 14º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
06/2019 - PROCESSO: 00611201.000022/2021-30
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP -
Processo nº 378416/2016-3
INSTRUMENTO: Contrato 06/19
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Inclusão de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do
Laboratório de Anatomia Patológica, designando a servidora Vivian
Gaete dos Santos, Matricula nº 243.786-4, conforme Processo nº
00611201.000022/2021-30, passando assim a CLÁUSULA DÉCIMA
SEXTA - DO FISCAL DO CONTRATO  à seguinte redação: CLAUSU-
LA DÉCIMA SEXTA - DO FISCAL DO CONTRATO:
13.3 Os (as) servidores (as) listados no Anexo II, ficarão responsáveis
pelo acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993: LABORATÓRIO DE ANATOMIA
PATOLÓGICA, VIVIAN GAETE DOS SANTOS, matrícula 243.786-4.
Natal/RN, 02 de novembro de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

Secretaria de Estado do Turismo

Extrato do 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 16/2022
02410006.000612/2022-79
Contratante: Estado do Rio Grande do Norte - SETUR
Contratada: JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA.
Objeto: Atualização de Dotação Orçamentária
Fundamento Legal: Artigo 65 § 8º da Lei 8.666/93.
Valor atual: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora 280001 - Secretaria do Turismo
Gestão 00001 - Gestão Tesouro
Unidade Orçamentária 28101 - Secretaria de Estado do Turismo -
SETUR
Classificação Funcional Programática 23.451.4003.1366
Subação 297701 - Manutenção e Funcionamento
Fonte de recurso 0. 1.00.000000 - Recursos ordinários
Natureza de despesa 33903707 - Motorista
Ficam inalteradas todas as demais Cláusulas e condições do Contrato ora
apostilado, que não contrariem o presente termo.
Natal/RN, 03 de novembro de 2022.
Ana Maria da Costa
Secretária de Estado

Secretaria de Estado da Tributação

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 015/2022 CONTRATAR
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSMISSÃO DE DADOS, COMPREENDENDO INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO DE LINKS WAN, LINKS DE INTERNEI E GATEWAY
SMS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DA TRIBUTAÇÃO E A EMPRESA BRISANET SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A.
Processo nº 029114/2018-1
OBJETO - Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Transmissão de Dados, compreendendo Instalação e
Operação de Links Wan, Links de Internet e Gateway SMS, incluindo
todos os equipamentos necessários ao funcionamento, objetivando aten-
der às demandas do Contratante, referente ao Lote I - links ponto-multi-
ponto, conforme Tabela I. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 004/2022 - SET.
PRAZO DE VIGÊNCIA - O prazo de vigência será de 36 (trinta e seis)
meses, a partir da  assinatura do contrato, 24 de outubro de 2022 até 24
de outubro de 2025, e sua eficácia condicionada à publicação do extrato
no Diário Oficial do Estado.
VALOR - R$ 319.999,68 (Trezentos e dezenove mil novecentos e noven-
ta e nove reais sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 22.131.04.122.3241.324101.0001,
Natureza da Despesa: 3390.39, Sub-elemento 57, Fonte: 0.1.00 -
Recursos Ordinários.
Local e data: Natal (RN), 24 de outubro de 2022.
Assinaturas - Pela Contratante: Jane Carmen Carneiro e Araújo -
Secretária Adjunta da Tributação
Pela Contratada: Josivan Fernandes de Queiroz - Supervisor
Administrativo de Licitações TESTEMUNHAS: Suely Machado da
Câmara Gurgel - CPF: 365.684.734-72
Janice Agostinho da Silva - CPF: 671.776.624-72

CONTRATO N° 016/2022 CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE
DADOS, COMPREENDENDO INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE
LINKS WAN, LINKS DE INTERNET E GATEWAY SMS, INCLUIN-
DO TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONA-
MENTO, OBJETIVANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO CON-

TRATANTE,  QUE ENTRE SI CELEBRAM O GOVERNO DO ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA TRIBUTAÇÃO E A EMPRESA CINTE TELECOM
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Processo nº 029114/2018-1
OBJETO - Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviço de Transmissão de Dados, compreendendo INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO DE LINKS WAN, LINKS DE INTERNET E GATEWAY
SMS, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
AO FUNCIONAMENTO, objetivando atender às demandas do CON-
TRATANTE, referente ao Lote II - links ponto-a-ponto redundantes
(primário e secundário), conforme Tabela II 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 004/2022 - SET.
PRAZO DE VIGÊNCIA - O prazo de vigência será de 36 (trinta e seis)
meses, a partir da  assinatura do contrato, 24 de outubro de 2022 até 24
de outubro de 2025, e sua eficácia condicionada à publicação do extrato
no Diário Oficial do Estado.
VALOR - R$ 868.999,68 (oitocentos e sessenta e oito mil novecentos e
noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 22.131.04.122.3241.324101.0001,
Natureza da Despesa: 3390.39, Sub-elemento 57, Fonte: 0.1.00 -
Recursos Ordinários.
Local e data: Natal (RN), 24 de outubro de 2022.
Assinaturas - Pela Contratante: Jane Carmen Carneiro e Araújo -
Secretária Adjunta da Tributação
Pela Contratada: Vitória Lucia de Amorim Moreno - Representante Legal
TESTEMUNHAS: Suely Machado da Câmara Gurgel - CPF:
365.684.734-72
Janice Agostinho da Silva - CPF: 671.776.624-72

CONTRATO N° 0017/2022 CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE
DADOS, COMPREENDENDO INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE
LINKS WAN, LINKS DE INTERNET E GATEWAY SMS, INCLUIN-
DO TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONA-
MENTO, OBJETIVANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO CON-
TRATANTE,  QUE ENTRE SI CELEBRAM O GOVERNO DO ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA TRIBUTAÇÃO E A EMPRESA FSF TECNOLOGIA S.A.
Processo nº 029114/2018-1
OBJETO - Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviço de Transmissão de Dados, compreendendo INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO DE LINKS WAN, LINKS DE INTERNET E GATEWAY
SMS, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
AO FUNCIONAMENTO, objetivando atender às demandas do CON-
TRATANTE, referente ao Lote III, links Internet, dos dois Data centers,
conforme Tabela III.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 004/2022 - SET.
PRAZO DE VIGÊNCIA - O prazo de vigência será de 36 (trinta e seis)
meses, a partir da  assinatura do contrato, 24 de outubro de 2022 até 24
de outubro de 2025, e sua eficácia condicionada à publicação do extrato
no Diário Oficial do Estado.
VALOR - R$ 50.256,00 (cinquenta mil duzentos e cinquenta e seis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 22.131.04.122.3241.324101.0001,
Natureza da Despesa: 3390.39, Sub-elemento 57, Fonte: 0.1.00 -
Recursos Ordinários.
Local e data: Natal (RN), 24 de outubro de 2022.
Assinaturas - Pela Contratante: Jane Carmen Carneiro e Araújo -
Secretária Adjunta da Tributação
Pela Contratada: Felipe Calheiros Cansanção- Representante Legal
TESTEMUNHAS: Suely Machado da Câmara Gurgel - CPF:
365.684.734-72 Janice Agostinho da Silva - CPF: 671.776.624-72

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO
PROCESSO Nº 00310003.001421/2022-39
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2022 
A SECRETARIA DA TRIBUTAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, através de sua Pregoeira designada pela Portaria nº
743/2022 de 14 de setembro de 2022, publicada no DOE de 16/09/2022,
torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTER-
NET, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para renovação de
licenças e suporte da solução de Firewall/UTM da SET-RN, com reno-
vação do pacote (bundle) de licenciamento e suporte técnico da solução
de Firewall/UTM com garantia de 36 (trinta e seis) meses. O recebimen-
to das propostas até: 22/11/2022  às   08:00 horas (horário de Brasília).
Abertura das propostas:  22/11/2022   às   08:00 horas (horário de
Brasília). Início da sessão de disputa de preços:   22/11/2022  às  10:00
horas (horário de Brasília).
O Edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites: www.licita-
coes-e.com.br, www.set.rn.gov.br e www.rn.gov.br. As informações
poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
de Estado da Tributação - CPL/SET, no Centro Administrativo,
Lagoa/Nova - Natal/RN - Telefone: (84) 3232.2014, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta feira. 
Natal/RN, 01 de novembro de 2022.
A Pregoeira

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.299

Publicação 14º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019 (17174947)         SEI 00611201.000022/2021-30 / pg. 4


	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 17118814
	Publicação 14º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019 (17174947)

